Technische Änderungen vorbehalten (05.08.2014)  1
• 3-farbige LED-Anzeige
• Steuerung der LED-Farbe über den Bus
• Kann z. B. zur Kennzeichnung reservierter Stellplätze
 genutzt werden
• Auch als zweifarbige, busgesteuerte Anzeige einsetzbar
• GP6265 2301724 ist eine LED-Anzeige mit den Farben
 rot, grün und gelbe

Eingänge
Stromversorgung
Bestellschlüssel GP 6265 230x724
RJ12-Anschluss zur Programmierung der
   Adresse mithilfe des
   Parkhaus-Konfigurators
   GP7380 0080
2×3-Pin-Anschluss • Aufgedruckter Punkt auf
    der Anzeige entspricht
    Dupline®+
   • D- oder Masse
   • POW (Stromversorgung
    vom DMM oder Koppler).
   Siehe Zeichnung auf
   Seite 3 (Systemplan)
1×2-Pin-Anschluss bei GP6265 230x nicht
   verwendet
HINWEIS: Die Anschlüsse der Anzeige sind als Steckklem-
manschlüsse ausgeführt. Verwenden Sie zur Installation der
Anzeige einadrige Leitungen mit einer Querschnittsfläche von
1,5 mm².
Technische Daten der Ein-/Ausgänge
Technische Daten der
Versorgungsspannung
Stromversorgung: min. 21 V DC, max. 30 V
DC
   (Überspannungskategorie
   III [IEC60664])
Max. Versorgungsstrom 5 mA
Leistungsaufnahme: < 0,7 Watt
Die GP6265 230x ist eine
dreifarbige, busgesteuerte
LED-Anzeige, die Bestandteil
des Dupline®-Parkleitsystems
ist. Das Modul ist zur Mon-
tage außerhalb des Stellplat-
zes vorgesehen und dient
zur Anzeige des Belegungs-
zustands (z. B. frei, besetzt,
reserviert). Es kann entwe-
Produktbeschreibung
der über einen PC/eine SPS
(3-farbiger Modus) oder
direkt vom Sensor (2-farbi-
ger Modus) gesteuert werden.
Der Vorteil der zweiten Vari-
ante besteht in einer einfa-
cheren Verkabelung gegen-
über einer Standardanzeige,
die direkt mit dem Sensor
verbunden werden muss.
Typauswahl
GP6265 2301 724 LED-Anzeige mit den Farben
    rot, grün und gelbe
GP6265 2301 724-1 LED-Anzeige mit den Farben
    rot, grün und gelbe
GP6265 2302 724 LED-Anzeige mit den Farben
    rot, grün und blau
GP6265 2303 724 LED-Anzeige mit den Farben
    rot, blau und gelbe
Umgebung
• Schutzart: IP 34
•  Betriebstemperatur: –40 °C bis 70°C
•  Lagertemperatur: –40 °C bis 85°C
•  Verschmutzungsgrad: 3 (IEC 60664)
•  Abmessungen: Ø 118 × 76 mm
•  Material: Das Gehäuse besteht aus Polypropylen. Der
 Sensordeckel ist aus transparentem Polycarbonat
 gefertigt.
2 Technische Änderungen vorbehalten (05.08.2014)
GP6265 230x
Allgemeine technische Daten
Parkhausanzeige im 2-farbigen